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Eksportudvalget den 15. februar 2013.

Spørgsmål:
Hvorledes forventer ministeren, at erhvervslivet vil reagere, når investe-
ringsvinduet, der indebærer et ekstra skattefradrag for udvalgte investe-
ringer, som virksomheder foretager i 2012 og 2013, som aftalt ophører 
ved udgangen af 2013?

Svar:
Som følge af den økonomiske krise har virksomhedernes investeringer 
været meget lave de senere år. Højere private investeringer vil understøtte 
vækst og beskæftigelse og bidrage til en højere produktivitet. Regeringen 
har derfor åbnet et investeringsvindue for virksomhederne. Investerings-
vinduet indebærer, at virksomheder kan foretage afskrivninger på 115 
pct. af visse typer investeringer, som foretages i 2. halvår 2012 og i 2013. 

Bedre afskrivningsmuligheder forventes at øge virksomhedernes investe-
ringer i den periode, hvor investeringsvinduet gælder. En betydelig del vil 
være fremrykning af investeringer, som ellers skulle foretages senere, 
men der vil også være tale om helt nye investeringer.

Ud fra en isoleret betragtning må det forventes, at jo større udnyttelsen af 
investeringsvinduet er i 2013, desto større modgående bevægelse i inve-
steringerne vil der blive i 2014 og de efterfølgende år. Der gennemføres 
imidlertid andre initiativer, som bidrager til at understøtte virksomheder-
nes investeringer fra 2014 og frem.

I Økonomisk Redegørelse, december 2012 er det lagt til grund, at er-
hvervsinvesteringerne er omtrent uændrede fra 2013 til 2014. Det skal ses 
på baggrund af, at investeringerne i 2014 understøttes af fortsat lave ren-
ter og en forventet genopretning af efterspørgslen i dansk og international 
økonomi. Der knytter sig imidlertid en betydelig usikkerhed til udviklin-
gen i virksomhedernes investeringer som følge af usikkerheden om den 
internationale økonomiske udvikling.

Med Vækstplan DK har regeringen fremlagt en række yderligere konkre-
te initiativer, der gør det mere attraktivt at investere i og drive virksom-
hed i Danmark, herunder nedsættelse af selskabsskatten. Det vil styrke 
investeringerne i virksomhederne.
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